

Primaria s.Scaeni r.Donduseni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 01-2023**Renovarea salii de sport a Gimnaziului din satul Scaeni, raionul Donduseni**

Valoarea de deviz 372 421,21 Lei

Intocmit in prețuri curente 22.08.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de renovare in sala sportiva la Gimnaziul s.Scaeni r.Donduseni				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	150,0000	23,292	3 493,785
	7122050013400	Zidar	h-om	18,0000	84,97	1 529,460
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	22,5000	84,97	1 911,825
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	7,5000	5,00	37,500
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,5000	10,00	15,000
2	RpEJ08B	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din beton simplu de 5x50 cmp	m	47,5000	12,745	605,411
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	7,1250	84,97	605,411
3	RpCU05H	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din beton simplu de 26 -50 cm grosime	buc	3,0000	108,762	326,285
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2400	84,97	20,393
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,6000	84,97	305,892
4	RpEB01B	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea 25 mmp Materiale marunte (banda izol.,etc) din valoarea materialelor explicitate=1,0700	m	47,5000	33,028	1 568,817
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	4,2750	84,97	363,247
	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	52,3498	23,00	1 204,045
	2413217300101	Clema de legatura	buc	1,5248	1,00	1,525
5	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat,	buc	6,0000	508,432	3 050,590

1	2	3	4	5	6	7
		de plafon sau de perete, complet echipate Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,0400				
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,6800	84,97	142,750
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	6,2400	450,00	2 808,000
	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	6,2400	15,00	93,600
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	6,2400	1,00	6,240
6	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc	1,0000	111,710	111,710
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	84,97	22,942
	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,0100	53,75	54,288
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	34,32	34,320
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	2,00	0,010
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	3,00	0,150
7	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	9,6500	2 615,551	25 240,064
	7129200011200	Finisor MP	h-om	7,0445	84,97	598,571
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,7720	84,97	65,597
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	9,6500	2 500,00	24 125,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	38,6000	1,00	38,600
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	4,8250	75,00	361,875
	2430226101600	Chit siliconic	kg	1,6887	7,00	11,821
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	5,7900	3,00	17,370
	4011106202741	Energie electrica	kw	9,6500	2,00	19,300
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1930	10,00	1,930
8	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp	m2	25,0000	2 166,619	54 165,481
	7129200011200	Finisor MP	h-om	12,7500	84,97	1 083,368
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,2500	84,97	106,213

1	2	3	4	5	6	7
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	25,0000	2 100,00	52 500,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	75,0000	1,00	75,000
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	4,1250	75,00	309,375
	2430226101600	Chit siliconic	kg	3,0750	7,00	21,525
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	10,0000	3,00	30,000
	4011106202741	Energie electrica	kw	17,5000	2,00	35,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,5000	10,00	5,000
9	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	282,2000	26,571	7 498,280
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	39,5080	84,97	3 356,995
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	117,1130	35,00	4 098,955
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	14,1100	3,00	42,330
10	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	282,2000	125,973	35 549,693
	7122050013442	Tencuitor	h-om	344,2840	84,97	29 253,811
	2653102100831	Amestec uscat	kg	2 014,9080	3,00	6 044,724
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,1288	5,00	5,644
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	22,2938	10,00	222,938
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	4,5152	5,00	22,576
11	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	282,2000	30,145	8 507,060
	7122050013400	Zidar	h-om	56,4400	84,97	4 795,707
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	310,4200	11,00	3 414,620
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	42,3300	7,00	296,310
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0847	5,00	0,423
12	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	282,2000	125,973	35 549,693
	7122050013442	Tencuitor	h-om	344,2840	84,97	29 253,811
	2653102100831	Amestec uscat	kg	2 014,9080	3,00	6 044,724
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,1288	5,00	5,644
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	22,2938	10,00	222,938
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	4,5152	5,00	22,576
13	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a	m2	12,6000	152,332	1 919,378

1	2	3	4	5	6	7
		mortarului				
	7122050013442	Tencuitor	h-om	19,2780	84,97	1 638,052
	2653102100831	Amestec uscat	kg	89,9640	3,00	269,892
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0504	5,00	0,252
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,9954	10,00	9,954
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,2457	5,00	1,228
14	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	294,8000	55,715	16 424,826
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	132,6600	84,97	11 272,120
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	29,4800	84,97	2 504,916
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	310,9845	8,50	2 643,368
	4100126202818	Apa	m3	0,2948	5,00	1,474
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,2948	10,00	2,948
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	451,1000	6,449	2 909,189
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	13,5330	84,97	1 149,899
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	67,6650	25,00	1 691,625
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	22,5550	3,00	67,665
16	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	451,1000	61,724	27 843,471
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	248,1050	84,97	21 081,482
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	180,4400	33,00	5 954,520
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	27,0660	3,00	81,198
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	225,5500	3,00	676,650
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	22,5550	2,00	45,110
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,9022	5,00	4,511
17	CL20A	Grile de ventilatie 400x400	buc	6,0000	95,385	572,310
	7122050013400	Zidar	h-om	2,8200	84,97	239,615
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	84,97	15,295
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,9000	11,00	9,900
	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	6,0000	50,00	300,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,0000	2,50	7,500
18	CG06A	Plinte din lemn de stejar sau fag, curatate si montate pe dibluri din lemn fixate cu suruburi din alama in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti	m	47,8000	81,569	3 898,999

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,7800	84,97	406,157
	7132040012700	Parchetar	h-om	28,6800	84,97	2 436,940
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	11,9500	3,00	35,850
	2874115836894	Suruburi din alama 4 x 16 mm	buc	95,6000	1,00	95,600
	2030112947735	Plinte de stejar sau fag	m	48,7560	17,00	828,852
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	95,6000	1,00	95,600
19	RpCU09A	Transporturi cu mijloace manuale cu roaba pe pneuri la 100 m distanta cu incarcatura 100 - 120 kg, inclusiv asezarea dulapilor de circulatie si curatarea drumului roabei cu incarcarea si descarcarea prin asezare	t	3,5000	96,722	338,526
	7124010010700 1	Dulgher	h-om	0,9800	84,97	83,271
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,3450	84,97	199,255
	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,0105	5 000,00	52,500
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0875	40,00	3,500
20	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	147,8000	76,935	11 371,030
	7124010010700	Dulgher	h-om	110,8500	84,97	9 418,924
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0443	5 000,00	221,500
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0148	5 000,00	74,000
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0443	5 000,00	221,500
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,0177	5 000,00	88,500
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,4434	37,00	16,406
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	665,1000	2,00	1 330,200
		<i>Total</i>	Lei			240 944,598
		Total Lucrari de renovare in sala sportiva la Gimnaziul s.Scaeni r.Donduseni Inclusiv salariu				240 944,598 123 861,919

		Total	Lei	240 944,59
		Asiguraria sociala si medicala (II3) * 24 %	24 %	29 726,86
		Transportul materialel (II3) * 5 %	5 %	5 761,27
		Cheltueli directe II3+Asigur+Transp		276 432,72
		Cheltueli de regie (Cheltu) * 9 %	9 %	24 878,94
		Beneficiul de deviz (Cheltu+Cheltu) * 3 %	3 %	9 039,35
		TOTAL Cheltu+Cheltu+Benefi		310 351,01

1	2	3	4	5	6	7
		TVA (Cheltu+Cheltu+Benefi) * 20 %	20 %			62 070,20
		Total deviz: Inclisiv salariu				372 421,21

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)